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Sokan azt mondják városunkban nincs mivel és hol 
kitölteniük szabadidejüket, míg mások a túlkínálatra pa-
naszkodnak. Aztán vannak olyanok, akik arról beszél-
nek, hogy nincs pénzük, egyébként volna igényük a 
kulturált kikapcsolódásra, míg mások inkább elutaznak 
Debrecenbe, Budapestre, hogy megleljék a számukra 
megfelelõ programot. Hogy miként lehetne másképpen 
szervezkedni, vagy épp mit kellene felkínálni a lakos-
ságnak, erre 30 éve nem lelem a választ. Talán eljön az-
az idõ, amikor a focimeccsen kívül más programnak is 
lesz heti 300-500 fõs ,,törzsgárdája”, s lesz ideje, ener- Indul a játék - menetlevél húzása

giája, pénze az embereknek, hogy a ,,magasabb kultúrát kínáló” eseményen is részt 
akarjanak venni. 
De a ,,siránkozáson kívül” nézzük az eredményeket. Sikernek tekintem, ha a 
számítógép mellõl, a facebook oldalt elhagyva mégiscsak van egy olyan ,,réteg”, 
aki belépõt vesz a múzeumi tárlat megtekintéséhez, vagy az Experidance tánc-
színház elõadására. Ha eljön métázni a Kadarcs programjára, vagy épp biciklire 
pattan és körbejárja ,,nagyfalunk” állomásait. Ilyenkor egy pillanatra, egy napra 
elmúlik a kétely. Jó látni, hogy játékosan, sportosan, barátokkal, osztálytársakkal, 
munkatársakkal közösen neveznek, s harcolnak az elsõ helyért. Van, aki vérre 
menõen küzd, van, aki ,,csak játszik”, vannak, akik csak önmagukat tesztelik, 
mennyit bírnak kerékpározni, futni, mit tudnak településünkrõl, mit tudnak 
barátaikról, munkatársaikról, képviselõtársukról, vagy épp a csapatmunkáról. 

Jambi bácsinál

Paprikafûzés Halomalján

Kukoricamorzsolás

Szóval egy ilyen hét, mint amilyen a mobilitás hete, sok mindenre jó. Például én 
megtudtam, hogy ,,mivel kevés folyadékot fogyasztok” nem nézhetõ meg, még egy 
csuda okos géppel sem az ereim állapota. Aztán megtapasztaltam azt is, hogy ki az, aki 
önzetlenül segít, ki az, aki nem, ha a szükség úgy hozza. De arra is kiváló volt ez a hét, 
hogy megismertem, vagy inkább úgy mondanám megtudtam jónéhány vállalkozóról, 
intézményrõl, hogy milyen kreatívan állít össze feladatsort és mennyire önzetlenül 
szánja ,,közösségünkre”, a hét fõs biciklis-csapatokra (182 ember) a napját. Egyszóval 
minden látszat, minden rossz behatás (Tv, internet, profitszerzés) ellenére van még civil 
kurázsi bennünk, van még remény arra, hogy közösségként éljünk meg egy-egy 
eseményt, korosztálytól, nemtõl, pozíciótól, anyagi helyzettõl függetlenül.

(folytatás a következõ oldalon)



Köszönöm az Önkormányzatnak, hogy ajándékokkal és egy remek 
táncszínház ,,megvásárlásával” megajándékozták a versenyzõket, 
támogatták az egész hetes programot. (karate verseny, népi játékok 
napja, Hortobágy túra – 50 km-es kerékpárverseny, Tiszta udvar-
rendes ház, kerékpársorsolás stb.) A munkáltatóknak, iskolaigazga-

Takács Erika

tóknak, hogy elõsegítették az autómentes napon és más programokon 
való aktív részvételt!
Köszönöm mindenkinek a jó kedvet, a kitartást! Köszönöm az 
állomások ,,házigazdáinak” az ötletes feladatokat, a sok idõt, a finom 
kávékat, frissítõket, az est-ebédet, a türelmet. Jó volt, megcsináltuk! 

A Debreceni Köztemetõ 2-es számú rava-

talánál 2015. szeptember 7-én búcsúztunk 

a ,,Balmazújváros kultúrájáért” illetve, 

,,Balmazújváros Díszpolgára” elismerés-

ben részesült Adamóczki Bélától. 
Kilencven év már történelmi idõszámítás 
szerint is hosszú idõ, nemhogy egy ember 
életében.
Béla bácsinak, - mert egyszerûen így szó-
lítottuk, - közel 91 év adatott meg. Mint 
mindenki életében, neki is sokféle örömben 
és bánatban volt része. Voltak sikeres évek, 
évtizedek, de voltak nehéz, fájdalmas idõ-
szakok, amit át kellett élnie.
Mi, egykori zeneiskolások, zenekarosok, volt 
tanítványok ennek a hosszú életútnak lehet-
tünk részesei.  Elmondhatjuk, hogy  életé-
nek, munkásságának a ,,sikertörténetéhez” 
tartoztunk.
Béla bácsi 1924. szeptember 19-én született a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei Berkeszen. 
Egyszerû, dolgos család második gyermeke 
volt, ahol a vidámság, a békesség uralkodott. 
Béla bácsi, amint azt mindig felemlegette, 
egy katonazenekari karmesternek, Gyimesi 
Györgynek köszönhette, hogy ,,felfedezték”. 
Az õ hatására kezdte el 16 évesen zenei ta-
nulmányait. Ungváron, a katonazenekari is-
kolában nevelkedett, ahol klarinétozni és 
tárogatózni kezdett. A II. Világháborúban ka-
tonazenészként szolgált, majd hadifogságba 
került, amirõl nem beszélt szívesen. A háború 
után került Budapestre, ahol Váczi Gyulánál 
tanult. 1951-tõl a debreceni zeneoktatás meg-
határozó személyisége, tanára. Mindig sze-
rette a kihívásokat, ezért elvállalta, hogy 
elõbb óraadóként, majd fõállású zenetanár-
ként részt vesz Balmazújváros zenei életének 
alakításában, az alapfokú zeneoktatás ,,kié-
pítésében”. Túróczi György kérésére a mû-
velõdési központban kezdte meg a fúvósze-
nekar, - talán mostani tudásunk szerint mond-
hatjuk, kamarazenekar (8-12 fõ) – megalapí-
tását. 
A szervezõmunka kiválóan sikerült, hama-
rosan fiókzeneiskola (100 fõ), majd önálló 
zeneiskola (150 fõ) kezdte meg mûködését 
városunkban. Nem volt könnyû idõszak, de 
Béla bácsi errõl a hõskorszakról mindig büsz-
kén mesélt.  Jóízzel, nagyokat kacagca  – ho-
gyan ment a párbizottsághoz, miként szerzett 
pénzt a megyétõl, hogy vonta be a régi, lagzis 
zenészeket a szervezõ munkába, miként lett 
pónifogat, ami a nagydobot vitte a felvonu-
lások alkalmával, hogy csináltatott tambur-
botot stb. –  mesélte sztorijait, mi pedig lel-
kesen hallgattuk. Kiemelkedõ személyiség 
volt, egy olyan ember, akit mindenki ismert. 

A mainál is szigorúbb volt a hierarchia ren-
dszere, a mindennapi feladatok - pl.: egy-egy 
hangszer, az egyenruha, a buszrendelés, egy 
tanári álláshely kialakítása stb.,-  sok-sok jó-
váhagyó ember aláírása után voltak csak 
,,intézhetõk”. Béla bácsi leleményes és 
kitartó volt, mindig azt mondta: ,,ha kidobtak 
az ajtón, bementem az ablakon, de mindig 
elértem a célom”. Ezt mi, akik közelebbrõl 
ismertük, elhittük neki, hisz fiatal gyermek-
ként azt tapasztaltuk, hogy a zenekar minden-
hol ott van: menetel az utcán, részt vesz a 
koszorúzásokon, iskolai ünnepségeken, Zán-
kára utazik évente, a Kartács utcai táborban 
,,zenekari szolgálatként” nyaral. Vagyis Béla 
bácsi mindent elintézett nekünk.  
Ma, amikor jobb körülmények között egy 
nyitottabb világban nevelkednek a fiatalok, 
nem is tudják/tudhatják, hogy nekünk japán, 
koreai, néger gyerekeket látni, vagy épp ve-
lük együtt énekelni Zánka fõterén, az egy 
óriási élményt jelentett. 
Béla bácsi segítõje, felesége, a mindenki Ma-
rika nénije gyakran jött velünk. Ha kell mos-
ta, vasalta az úttörõ, késõbb az ifjúgárdista 
ingeket, ha tehette sütött, fõzött ránk, mi 
pedig cserébe ,,szüretelni mentünk” hozzá-
juk.  Adamóczki Béla 1967 -tõl  1985-ig dol-
gozott Balmazújvároson, megalapozva a 
zeneiskola és a fúvószenekar munkáját. Erre 
a stabil alapra építkezünk az óta is. 
Köszönjük.

Adamóczki Béla szívesen ,,haknizott” 
(ahogy zenészek között mondjuk), muzsikált 
a Debreceni Népi Együttes zenekarában, a 
Csokonai Színházban, tárogatózott Ma-
gyarország, Erdély számtalan településén. 
Tárogatós-Dalos könyvének kiadását vá-
rosunk és Debrecen város támogatta.
Béla bácsi szinte egész életében a munkába 
temetkezett: gyermekei Béla és András, fe-
lesége Marika néni néhány évtizedre biz-
tonságos családi köteléket jelentettek szá-
mára. Késõbb András fia titokzatos halála, 
Marika néni, majd második felesége Rózsika 
néni halála után nem találta a helyét. Az évek 
teltek, de Õ úgy döntött nem marad egyedül. 
Megtalálta lelki társát Márk Éva üvegszob-
rász személyében, akivel lelkesen kirándul-
tak, fõztek, kiállításokra, zenei és más kul-
turális programokra jártak. A közös érdek-
lõdés, az alkotómunka iránti vágy mindvégig 
összekötötte õket. 
A közel 91 éves Béla bácsi csendesen, békes-
ségben távozott – mesélte felesége, Évike, 
akitõl értesültünk a szomorú tényrõl, hogy 
legközelebb már nélküle lesz zenekari talál-
kozónk.           

Balmazújváros lakossága nevében

Adamóczki Béla munkássága, szellemisége, 
zene iránti elkötelezettsége elõtt tisztelgünk. 
Emlékét megõrizzük szívünkben. 

 egyik 
kedvelt verssorával búcsúzunk tõle:

Óh, végbelieknek, ifju vitézeknek
dicséretes serege!
Kiknek ez világon szerteszét vagyon
mindeneknél jó neve,
Mint sok fát gyümölccsel, sok jó 
szerencsékkel
áldjon Isten mezõkbe!

(Balassi Bálint: Katonaének)

Takács Erika

Október 24-én
 (szombaton) 10 órától

Amit készítünk:

kerámia fokhagymatartó,

 központban személyesen, a mûv.  
vagy  az 580-518-as tel. számon. 

 vagy tortatál

A részvételi díjról  érdeklõdjön

Jelentkezési  határidõ október 19.

2015. szeptember



2015. szeptember

A Balmazújvárosi közszolgálati újsághoz lakossági 
kérdés érkezett a csendháborításról. A levélíró szerint 
sokaknak okoz problémát, hogy nincsenek tisztában 
azzal, milyen lehetõségeik vannak hangoskodó szom-
szédaikkal szemben.
A szabálysértésekrõl, a szabálysértési eljárásról és a 
szabálysértési nyilvántartási rendszerrõl szóló 2012. 
évi II. törvény (a továbbikaban: Szabs. tv.) 195. § (1) 
bekezdése határozza meg a csendháborítás fogalmát: 
Aki lakott területen, az ott levõ épületben, vagy az ah-
hoz tartozó telken, tömegközlekedési eszközön, to-
vábbá természeti és védett természeti területen indo-
kolatlanul zajt okoz, amely alkalmas arra, hogy mások 
nyugalmát, illetve a természeti vagy a védett termé-
szeti értéket zavarja, szabálysértést követ el. Mint lát-
ható a Szabs. tv. nem határozza meg, hogy mely nap-
szakban követhetõ el a csendháborítás, vagyis a csend-
háborítás megvalósulhat bármikor, olyan magatartás-
sal, amely alkalmas arra, hogy mások nyugalmát, pi-
henését megzavarja. 
Mit tehetünk, ha zavar az, hogy a szomszédunk akár 
vasárnap is hajnalban vágja a füvet, sarokköszörûvel 
vág, vagy fél órákat búgatja a motorját az utcán, vas-
csöveket hajigál a kocsija rakodóterébe, vagy bevágja 
maga után a vaskaput, netalán úgy beszélget, hogy a 
diskurzust az egész utca hallja, s mindezt vasánap is.
Elsõdlegesen fontos a türelem, hiszen valószínûleg 
azért dolgozik ilyenkor, mert akkor van rá ideje, hi-
szen a házi, házkörüli munkákat el kell végeznie neki 
is. Ha azonban azt vesszük észre, hogy bosszantásból 
zajong, akkor is érdemes elõször megpróbálni meg-
beszélni a problémát és kérni, hogy csendesebben, 
másokat lehetõleg nem zavarva dolgozzon. 
Amennyiben ez nem vezet eredményre feljelentést 
tehetünk a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Bal-
mazújvárosi Járási Hivatalánál, mint általános  sza-
bálysértési hatóságnál csendháborítás szabálysértés 
elkövetése miatt. A szabálysértés elkövetõkkel 
szemben 5.000-150.000 Ft pénzbírság büntetés 
szabható ki.

A gyógyszertári ügyelet minden nap a nyitvatartási idõ után áll rendelkezésre. Az 
adott héten ügyeletes gyógyszertár vasárnap és ünnepnap is nyitva van 8-12-ig. 

Az igény szerinti házhozszállításra hétköznapokon kerül sor.

November 1-8. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa György u. 3. tel.: 52/580-140
November 9-22. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. tel.: 52/580-021

November 23-29. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa György u. 3. tel.: 52/580-140
November 30. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. tel.: 52/580-021

Sebességmérés Balmazújváros és Hajdúszoboszló 
között

A Balmazújvárosi Rendõrkapitányság tájékoztatja a 
tisztelt közlekedõket, hogy az elmúlt idõszakban a 
3321 számú –Balmazújváros és Hajdúszoboszló kö-
zötti - út 4. km. szelvényében ( közismert nevén a Bá-
nomkerti lehajtónál ) tapasztalt veszélyes közlekedési 
szituációk és gyakori közlekedési szabályszegések 
miatt, a 60 km/óra sebességkorlátozó jelzõtábla ha-
tálya alá esõ útszakaszon, 2015. 09.27-tõl kezdõdõ-
en fokozott közlekedésrendészeti ellenõrzést és sebes-
ségmérést hajt végre. A közlekedési szabályok betar-
tatásának fontosságát az is indokolja, hogy ebben az 
évben halálos eredményû közlekedési baleset is tör-
tént már ezen az útszakaszon, ahol egy kerékpáros 
személy vesztette életét. Kérjük Önöket, hogy a to-
vábbi balesetek megelõzése érdekében fokozott kö-
rültekintéssel és óvatossággal közlekedjenek a zárt-
kert közelébe esõ útszakaszon!

A Balmazújváros Város Önkormányzata által ta-
vasszal elnyert Európai Uniós pályázat Balmazújváros 
belterületi útjainak fejlesztését, rekonstrukcióját 

foglalta magába, melynek keretében a Bólyai utca, az Újkert sor és a Hortobágyi 
utca korszerûsítése történt meg. A projekt a Széchenyi 2020 program keretében 
valósult meg. A projektet október 6-án ünnepélyes átadással zárják le.

A „Balmazújváros belterületi utak fejlesztése, rekonstrukciója” ÉAOP-3.1.2/A-11-
2012-0015 elnevezésû pályázat összköltsége 298.005.238,- Ft, amelyhez a város 
29.800.524,- Ft önerõvel járult hozzá, az Európai Uniós támogatás összege pedig 
268.204.714,- Ft volt. A projekt célja elsõsorban azoknak az útszakaszoknak a 
rekonstrukciója volt, amelyek a településközponthoz, a település közintézmé-
nyeihez, és a lakóterületekhez vezetnek.
Balmazújváros Város Önkormányzatának kiemelt célja volt a városkép javítása, az 
élhetõ környezet kialakítása, a városon belüli közlekedési feltételek minõségének 
javítása, és az önkormányzati tulajdonú belterületi utak korszerûsítése, felújítása, 
megerõsítése, amihez a pályázat elnyerése és kivitelezése nagyban hozzájárult.
A felújítások ideje alatt történt forgalom- és sebességkorlátozás nem okozott fenn-
akadást a város közlekedésében. A projekt kivitelezése az elõzetes terveknek meg-
felelõen 2015. szeptember 30-án fejezõdött be. A projektrõl bõvebb információt a 
www.balmazujvaros.hu oldalon olvashatnak.

További információ kérhetõ:

Balmazújváros Város Önkormányzata 
52/580-102 hivatal@balmazujvaros.hu

Balmazújváros közvilágítása mintegy 229 millió fo-
rint európai uniós támogatás segítségével újulhat 

meg a Környezet és Energia Operatív Program kiírására beadott nyertes pá-
lyázat eredményeként. A fejlesztés során a településen üzemelõ elavult lámpa-
testeket energiatakarékos, LED-es fényforrások váltják. 
A Balmazújváros területén üzemeltetett közvilágítási lámpatestek 15-20 évesek, 
élettartamuk végéhez közelednek, kedvezõtlen fogyasztásuk és megnövekedett 
karbantartási igényük jelentõs terhet ró az önkormányzatra, így a rendszer fejlesz-
tése elengedhetetlenné vált. A 2014 õszén beadott „Közvilágítás energiatakarékos 
átalakítása Balmazújvárosban” címû, KEOP-5.5.0/K/14-2014-0032 azonosító szá-
mú pályázat idén tavasszal meghozott döntés értelmében 100%-os vissza nem térí-
tendõ támogatásban részesült. A projekt keretében a kivitelezési munkálatokra kiírt 
közbeszerzési eljárás lefolytatását követõen kerül sor a város területén jelenleg 
üzemeltetett, elavult, korszerûtlen lámpatestek cseréjére. A régi berendezéseket ta-
karékos, LED-es fényforrások váltják. Az új rendszer 51%-os villamos energia 
megtakarítást, és a karbantartási költségek jelentõs csökkenését eredményezi. A 
fejlesztés ezek alapján mintegy 14 millió Ft költségmegtakarítást jelent az Önkor-
mányzatnak. 
A projekt bruttó összköltsége: 229.430.837 Ft 
Megvalósítási idõszak kezdete: 2015.06.01 

Megvalósítási idõszak vége: 2015.08.31
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Nagy izgalommal vártuk mind a tizennégyen az utazásunkat Oberstau-
fenbe. Többen közülünk évek óta tanuljuk a német nyelvet, és sok érdeke-
set hallottunk már tanárainktól Németországról, a nevezetességekrõl, az 
ottani szokásokról. A hajnali indulás és a Passau Nünberg közötti 14    
km-es közlekedési dugó és így a 15 és fél órás utazás után este igen fárad-
tan érkeztünk meg a kis alpesi faluba Wiedemannsdorfba. 
A házigazdáink és a német fiatalok barátságosan fogadtak bennünket a 
diákszállón. A vacsoránál megtudtuk, hogy itt a fõétkezéseket mindig sa-
látával kezdik (leves nincs), ezt követi a fõfogás, s végül gyümölcs vagy 
édesség is terítékre kerül. Még aznap este birtokba vettük a sokféle játék-
kal (biliárd csocsó, ping-pong...) felszerelt helyiségeket, s ekkor már nem 
is éreztük fáradtnak magunkat. Másnap kanyargós meredek utakon Stei-
bisba utaztunk, ahol 1 órás golfoktatásban részesültünk. Ez a sport látszat-
ra könnyûnek tûnt, de valójában nagy koncentrációt, s még izommunkát 
is igényel. Mi inkább csak „kapáltunk”, s jókat nevettünk idétlen próbál-
kozásainkon. Ezután 8 személyes kabinos felvonóval magasba emelked-
tünk, ahonnan a lélegzetelállítóan szép tájat csodálhattuk meg; a makett-
szerû házakat, az Alpok csúcsait (Mindig a tengerszint feletti 800 -1800 
méter magasságból élvezhettük az elénk táruló látványt. Számunkra, akik 
az Alföldrõl jöttünk, ez nagy élmény volt). Megérkezve úti célunkhoz né-
hány kilómétert gyalogoltunk a szakadékok szegélyezte erdõs tájon ke-
resztül. Ezen a napon Elisabeth néni kísért bennünket, aki a hegyi pihe-
nõnél ebédet rendelt nekünk, majd kipróbáltuk a közeli játszóteret. Ezt 
követõen a hegyimentõk ünnepére látogattunk el. Itt népviseletbe öltözött 
bajor embereket láttunk. (Érdekesnek találtuk a férfiak kantáros bõrnad-
rágját és térdig érõ zokniját, a nõk gyönyörû Dirndl –eit.) Vacsora után sé-
táltunk, fagyiztunk a híres üdülõhelyen, Oberstaufenben, ahol hihetet-
lenül zöld a fû, és rengeteg gyönyörû virág díszíti a tereket, házak erké-
lyeit. A következõ napot hegyi bobozással kezdtük, majd újra libegõbe 
szálltunk, hogy egy másik irányból is megcsodálhassuk az Alpok hegyeit. 
Rövid gyalogtúra után megnéztük, hogyan készítik hagyományosan a saj-
tot, majd a közeli „Hütte” -ben megkóstoltuk a mi palacsintánkhoz hason-
ló osztrák specialitást, a császármorzsát.  Délután a hegyekkel körülölelt 
strandon fürödtünk, strandröplabdáztunk. Este, mint mindennap, össze-
gyûltünk kis „klubszobánkban” a biliárdteremben, ahonnan a facebookon 
már sikerült néhány jól sikerült képet hazaküldenünk. Ezen az estén még 
grillpartyt is rendeztek számunkra német diákokkal, valamint Oberstau-
fen polgármestere is meglátogatott bennünket, akitõl értékes ajándékot 
kapott mindenki, beleértve sofõrjeinket és kísérõ tanárainkat is. A követ-
kezõ napi kirándulás a Majomhegyre szintén óriási élmény volt számunk-
ra. Itt hatalmas területen szabadon vannak az állatok, és a bejáratnál ka-
pott popkornnal etetik õket a látogatók. Sokunknak ez a program tetszett a 
legjobban. Természetesen az összes popkorn elfogyott a tenyerünkbõl. 
Ebéd után 3 felejthetetlen órát töltöttünk az „Aquaria” – ban, az élmény-

fürdõben.  3 – 5 méteres ugrótoronyról ugrálhattak a bát-
rabbak a mélybe, valamint csúszdáztunk, a kinti sós me-
dencébõl csodáltuk a tájat és beszélgettünk. Az ötödik na-
pon másfél órás buszozás után két gyönyörû kastélyt tekin-
tettünk meg, az egyiket belülrõl is. A magyar nyelvû ide-
genvezetés során sok érdekességet láttunk és hallottunk az 
egykor itt élt királyi családról. Németország leghíresebb 
kastélyát a Neuschwannstein-i tündérkastélyt egy séta után 
kívülrõl csodáltuk meg. Kirándulásunk utolsó délutánját 
Oberstaufenben töltöttük. Megnéztük belülrõl is a városhá-
zát, a polgármesterrel mindannyiónkkal kezet fogott, vol-
tunk cukrászdában, aztán rohantunk az ajándéküzletekbe, 
hogy az otthoniak számára emléktárgyakat vehessünk. Hét 
óra körül négyszemélyes felvonókkal felemelkedtünk a 
Hochgrat nevû hegycsúcsra, ahonnan nem sokkal fél 9 után 
megcsodálhattuk a naplementét az Alpok hegyei között. 
Rendkívüli látvány volt, amint a távolban a Bódeni –tó fel-
színén visszatükrözõdtek a lemenõ nap vörös sugarai. A lát-
ványt fokozta a zenei aláfestés, amit három férfi biztosított 
az erre a vidékre jellemzõ különleges hangszeren ”Alp-
horn” játszva. A nap hátralévõ részét csomagolással és be-

szélgetéssel töltöttük. Senki nem tudott és nem is akart aludni. 
Abban mindannyian (14 diák) egyetértettünk, hogy szívesen ma-
radt volna még néhány napot Németország Allgäu járásának e me-
seszép vidékén. Hálásan köszönjük a lehetõséget Dr Tiba István 
volt polgármesternek, jelenlegi képviselõnknek, Balmazújváros 
Város Önkormányzatának, hogy támogatja ezt a kapcsolatot, 
Katona Mária tanár néninek, hogy megszervezte és lebonyolította 
e csodálatos kirándulást. Valamint köszönjük Béresné Posta Mar-
git tanárnõnek, Babi néninek, aki nem hagyott békén bennünket 
addig, míg esténként le nem írtuk aznapi élményeinket. Nagyon jó 
volt, bárcsak még maradtunk volna egy hetet. 

 a 14 résztvevõ diák

Sokunkat foglalkoztatott a kérdés a tavasz folyamán, hogy mi 
lesz a balmazújvárosi középiskola sorsa. Különbözõ hírek kaptak 
szárnyra, ezek többsége megalapozatlan volt. Június elején azon-
ban végleg eldõlt: a középiskola egyben marad, és a Klebelsberg 
Intézményfenntartótól átkerül a Nemzetgazdasági Minisztérium 
fenntartása alá. Ez a változás nem csak a mi iskolánkat érintette. 
2015. július 1-jével a magyarországi szakképzõ iskolák 44 szak-
képzési centrumba tömörültek. Kivételt képeztek a már korábban 
a Földmûvelésügyi Minisztérium irányítása alá kerülõ intézmé-
nyek. Hajdú-Bihar megyében két centrum jött létre: a Debreceni 
és a Berettyóújfalui.  A vidéki iskolák a Berettyóújfalui Szakkép-
zési Centrum tagintézményeiként mûködnek tovább. Ennek a 
centrumnak 12 tagintézménye van, fõigazgatója Pelyhéné Bartha 
Irén.  Emiatt a balmazújvárosi középiskola neve is megváltozott, 
új elnevezése: Berettyóújfalui Szakképzési Centrum Veres Pé-
ter Gimnáziuma és Szakképzõ Iskolája. A tagintézmény-veze-
tõ Hûséné Szabó Mária, a tagintézmény-vezetõ helyettesek Tóth-
né Babos Katalin és Szarvas Endre, a gyakorlati oktatásvezetõ 
pedig Molnár István. A fenntartóváltás a tanulók mindennapi éle-
tét nem befolyásolja, az iskola a korábbiaknak megfelelõ képzési 
struktúrában látja el a balmazújvárosi és a járásban élõ fiatalok 
oktatását, nevelését. Ebben a tanévben 53 pedagógus dolgozik is-
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Mint tudjuk a pályázat célja:

Ezért is kezdõdik az iskolai munkaterv 
az alábbi idézettel:

Hátrányos helyzetû, halmozottan hátrányos 
helyzetû és roma tanulók szociokulturális 
hátrányának csökkentése. Ez a tevékenység-
rendszer beépül a Pedagógiai Programba.
A kapcsolatháló, az együttmûködések az 
SZMSZ-be kerültek beépítésre, kiegészítve 
az iskolánk hagyományaival, a rendezvé-
nyek körével, multikulturális, szülõi és szak-
mai kapcsolatokat szolgáló rendezvények-
kel. 

„Ha úgy viselkedsz valakivel szemben, ami-
lyen õ valójában, akkor egyre rosszabb lesz, 
de ha úgy bánsz vele, amilyennek lennie kel-
lene, akkor olyanná is válik, amilyennek len-
nie kellene.”      A L.W.Goethe

Hogyan is töltöttük meg ezt tartalommal 
a hétköznapok során?
A pályázat beindítása után az elsõ feladata-
ink közé tartozott, hogy 3-4 fõs team-ek ki-
dolgozzák részletesen a programok temati-
káját. A pályázatot úgy ütemeztük, hogy tar-
talmát mindhárom tagintézményünkben 
megvalósíthassuk két éven keresztül. A tan-
órákon továbbfejlesztettük a kooperatív ok-
tatást, a differenciált óravezetést.
Így a tevékenységek során mindenki önma-
gához képest tud fejlõdni, s egymástól is ta-
nulnak a gyerekek. Több sikerélményben 
van részük, ami újabb motivációt ad a továb-
bi munkákhoz. Módosítottuk az egyéni ha-
ladási naplót. A szülõ számára fontos ada-
tok könnyen átláthatók lettek, megjelölve 
mellettük a kiemelt tennivalókat. Természe-
tesen mindezt szóban is kiegészítve. A szak-
mai oldal pedig pontos adatokat lát a hozzá-
adott értékrõl a célok meghatározásának 
tükrében. Ez irányú továbbképzésben is 
részesült a tantestület valamennyi tagja. Ké-
pességfejlesztés megsegítésére adoptáltuk a 

a legnagyobbak pályaorientációjához. Ki-
állításra utazhattak a tanulók Debrecenbe, 
ahol egy-egy szakmával közelebbrõl meg-
ismerkedhettek, valamint középiskolákat lá-
togathattak. A tagintézményeinkben pálya-
választási vetélkedõt is szerveztünk a szak-
mák, a középiskolák jobb megismerése érde-
kében. Most vált lehetõvé, hogy ezirányú 
problémáikat egy pszichológussal hatszem-
közti (szülõ, gyermek, pszichológus) talál-
kozón megbeszélhessék, illetve pályaválasz-
tási grafológiai tanácsadásban is részesül-
tek. Iskolával, a kamaszkorral kapcsolatos 
kérdésekkel foglalkozott az a tréningünk, 
melyet szülõk számára szerveztünk. 
Az alsó-felsõ tagozat közti átmenetet 
sport- és családi nappal oldottuk meg, így 
már a negyedikesek sem léptek ismeretlenül 
a nagyok közé. Ebben az idõszakban még na-
gyobb hangsúly tudtunk fordítani a kézmû-
veskedésre, a manuális tevékenységekre a 
gyerekekkel, felnõttekkel egyaránt. Évsza-
kokhoz, ünnepekhez kidolgozásra került 
egy-egy projekt, amelynek a munkadarabjait 
minden kisdiák elkészítette. Ezért nem for-
dulhatott az elõ, hogy bárki is az intézmény-
bõl maga által készített ajándék nélkül men-
jen haza karácsonykor vagy épp anyák napja 
alkalmából. Biztosítani tudtuk hozzá a meg-
felelõ anyagokat és eszközöket. A személyre 
is szabott ajándékok nagy sikert arattak a 
szülõk és a tanulók körében egyaránt.
E mellett a technikát tanító pedagógusok is 
folyamatos képzéseken vettek részt. Ketten 
120 órában sajátították el a népi kismester-
ségeket Nádudvaron, a többiek pedig kisebb 
csoportokban szõttek, nemezeltek, ismer-
kedtek a fazekasság fortélyaival, valamint a 
papírhajtogatás szépségeivel.
Minden felnõtt részesült a Multikulturális 
tartalmak, és az Átmenetek kezelése címû 

Hejõkeresztúri Általános Iskolától a Tábla-
játékok címû projektet, melyet szakköri 
formában vezettünk be. Ez nagymértékben 
elõsegíti a gyermekek logikus gondolkodá-
sát, az összefüggések felismerését, taktika, 
stratégia építését, kialakítja a tanulókban a 
szabálytudatot, elmélyíti a szabálykövetést, 
toleranciára nevel, ami kiválóan használható 
a tantárgyak elsajátításában, s az élet minden 
területén.Tagintézményeinkben megszer-
veztük a szakkört, elsõsorban elsõ-második 
osztályosok részére. Az ötödik-hatodik osz-
tályosok számára már több éve beindítottuk 
az egész napos oktatást a délutáni idõszak-
ban megvalósult képességfejlesztõ napközi 
otthon segítségével. Erre az idõszakra már 
olyan sikeres lett, hogy „jógyakorlattá” 
nõtte ki magát. Más városokból, különbözõ 
iskolák munkatársai látogattak el hozzánk, 
hogy tapasztalatainkat átvegyék. Folyamat-
ban van kiterjesztése a 7-8. osztályra is.
A pályázat adta azt a lehetõséget is, hogy az 
átmeneteket még gördülékenyebbé, haté-
konyabbá tehettük. Az óvodásokkal már az 
elsõ osztály megkezdése elõtt hónapokkal 
elkezdenek a tanító nénik ismerkedni. Szám-
talan manuális és sporteseményen tevékeny-
kednek együtt, ahol nemcsak a külsõ tulaj-
donságaik ismerhetõk fel a gyerekeknek, ha-
nem már az alapképességeikrõl is képet kap-
hatunk. Több találkozás adódott a tanévkez-
désig a szülõkkel is, hiszen a rendezvénye-
ken (karácsonyi mûsor, szülõi értekezlet, 
sportdélután stb.) õk is aktívan részt vettek. 
Újdonság volt az augusztusi „Ovisuli” cím-
mel a háromnapos tanév elõkészítõ is, me-
lyek egyik része az óvodában, a másik része 
az iskolában került megrendezésre. Az óvó-
nõk és tanítónõk közös, összehangolt mun-
kájával könnyítettük meg a kicsik iskolába 
lépését. A pályázat nem kevéssel járult hozzá 
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kolánkban, a tanulók száma 517 fõ. A fenntartó lehetõséget biz-
tosított a felnõttoktatás keretében történõ beiskolázásra is. Esti mun-
karendben, hegesztõ szakmában 20 fõt sikerült beiskoláznunk. Õk 
két év alatt szerezhetnek szakképesítést. Vannak közöttük érettsé-
gizett diákok, illetve olyanok is, akiknek a 2. szakma megszerzésére 
nyílik lehetõségük, immár térítésmentesen. A gimnáziumi osztá-
lyainkban 8 osztályban 230 diák tanul. Örömünkre szolgál, hogy 
egyre jobb átlageredménnyel rendelkezõ tanulók beiskolázására van 
lehetõségünk. A tavalyi tanévben a tanulók 10%-a közép- vagy fel-
sõfokú nyelvvizsgával rendelkezett angol, illetve német nyelvbõl. Az 
iskola Tálentum Alapítványa sikeres nyelvvizsga esetén jelentõs 
mértékben hozzájárul a nyelvvizsga költségeihez. A nyáron érett-
ségizett diákok közül a felsõoktatásba jelentkezõk 80 %-ának 
sikerült bejutnia egyetemre vagy fõiskolára, ez az idén vizsgázók kö-
zel 1/3-a. Volt diákjaink közül néhányan olyan szakokon folytatják 
tanulmányaikat, amelyekre igen magas felvételi pontszámmal lehe-
tett csak bekerülni, például a budapesti ELTE nemzetközi tanulmá-
nyok vagy a Debreceni Egyetem nemzetközi gazdálkodás szakán. A 
tanulók nagyobb része érettségire épülõ szakképzésben folytatja ta-
nulmányait. Mindössze néhány diák van, aki még keresi a lehetõsé-

get a továbbtanulásra, illetve a munkába állásra.  A szakközépiskolá-
ban végzett tanulóink többsége is továbbtanul, elsõsorban szakmát 
fognak szerezni. A szakmunkásaink közül 12-en iratkoztak be érett-
ségit adó képzésre, öten másodszakmás képzésre. A szakmájában he-
lyezkedett el a végzett tanulók 40%-a, és 10% alatt van, aki még se-
hol nem tudott elhelyezkedni. Ebben a tanévben is folytatjuk a koráb-
bi hagyományainkat. Továbbra is szeretnénk fenntartani a jó kapcso-
latot a város, illetve a járás általános iskoláival. Változatos beiskolá-
zási programjainkkal igyekszünk segíteni a pályaválasztás elõtt álló 
nyolcadikosokat és szüleiket. 
Ezekrõl a programokról folyamatosan tudnak az érdeklõdõk az iskola 
honlapján tájékozódni. (http://www.verespgsz-buj.hu)
Végzõseink idén is nagy lelkesedéssel készülnek a szalagtûzõre, a-
melyet 2015. november 28-án rendezünk a Kõnig Rendezvényköz-
pontban. Reméljük, a bemutatandó táncok most is nagy örömet okoz-
nak majd vendégeinknek. Bízunk benne, hogy hagyományaink ápo-
lása mellett a fenntartóváltás olyan pozitív változásokat hoz iskolánk 
életébe, amelyek újabb sikerek elérését teszik lehetõvé, és tovább mé-
lyítik a középiskola iránt kialakult bizalmat. 

Hûséné Szabó Mária - tagintézmény-vezetõ 
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képzésben. 20 pedagógus 30 órában vett 
részt mentálhigiéniás oktatásban, a valamint 
30 kollégánk ismerkedett 15 órás képzésen a 
szociális fejlettség mérésének lehetõségei-
vel. A pályázat keretén belül több együttmû-
ködést alakítottunk ki. Ezek közül különö-
sen említést érdemelnek a védõnõkkel, az ó-
vodákkal, a középiskolával megvalósított 
közös programjaink. A Hajdú- Bihar megyei 
Pedagógiai Szakszolgálat munkatársai a ne-
gyedikes és hetedikes tanulóinknak 15 órás 
önismereti tréninget tartottak 9 csoportban. 
Eljöttek hozzánk több alaklommal a Bal-
mazújvárosi Roma Kisebbségi Önkormány-
zat tagjai is sport rendezvényekre, zsûriztek 
a vers- és prózamondó versenyeken, vala-
mint a cigány meseillusztrációs kiállításon 
is. Mindezek mellett - ahol a tananyag erre 
lehetõséget adott- beépítettük a tanórák 
anyagába a cigánykultúra gyöngyszemeit.
A tehetséggondozás egyik pillére a verse-
nyekre való felkészülés, illetve részvétel. 
Intézményünk több tankerületi szintû ver-
seny megrendezésében vállalta. Ilyen az 
Aranyceruza helyesíró, az Aranyszáj és Ka-
zinczy szépkiejtési, a vers- és prózamondó 
és fizika verseny, valamint a megyei Zrínyi 
Ilona matematika verseny.
Tanulóink igen szép eredményekkel, nagy 
számban vettek részt ezeken. Különösen fi-
gyeltünk arra, hogy a tanulóink esélykom-
penzációját biztosítsuk, így a házi verse-
nyekre a gyengébb képességû tanulókat is 
beneveztük. A megrendezéséhez, a nyerte-
sek díjazásához is jól jön egy kis pályázati 
segítség, mint ahogy az év végi jutalmazá-
soknál is nélkülözhetetlen.
Az iskolai életet mindig színessé, a tanulást 
hatékonyabbá teszi egy kirándulás, némi 
hozzájárulást minden osztályban tudtunk 
ehhez is nyújtani az arra rászorulóknak. 
Idén a nyári szünetben egy hetes nyári nap-
közit szerveztünk 120-130 tanulónak, ezzel 

„Ablak a világra- Esély a tudásra” címû pályázat összegzése, értékelése c. cikk folytatása

zeti ünnepi mûsorok mel-
lett –a Gála, s az egyik 
legnagyobb szakmai ta-
lálkozó is, mely biztosítja 
a székhely- és tagintéz-
mények közötti együtt-
mûködést, szakmai kon-
zultációt. Gondosan oda-
figyeltünk arra, hogy 
minden tanulót bevon-
junk a mûsorszámokba 
valamilyen formában. 
Ehhez viszont már kevés 
a pedagógusok és tanulók 
munkája, a pályázati se-
gítség, itt már a szülõk is 
aktív részesei a mûsorok 
elõkészületeinek.
Összességében tehát el-
mondhatjuk, hogy prog-

ramjaink mindkét tagintézményben és a 
székhelyintézményben is maradéktalanul 
megvalósultak. A pályázat lehetõséget adott 
az együttmûködésre, a nevelõk, tanulók és a 
tagintézmények közötti közeledésére, egy-
más hagyományainak megismerésére. Az is-
kolai munka minden területén, tanórán és 
azon kívül diákjaink és pedagógusaink hasz-
nát vették ennek a két éves programsoro-
zatnak, hiszen intézményünk valamennyi ne-
velõje és diákja részese volt e pályázat meg-
valósításának. Képességbeli és érzelmi töl-
tetet kapott ezekbõl, s anyagilag is jelentõsen 
hozzájárult az azonos esélyek megteremté-
séhez, a hatékony tanulás biztosításához, a 
tehetséggondozáshoz, valamint a hátrány-
kompenzációhoz egyaránt.

„Ha rövid idõre is, néha nem árt megtor-
panni, hátranézni, nyugodtan áttekinteni a 
megtett utat, és talán - miért is ne? - örülni 
neki, hogy eljutottunk idáig.”   Jorge Buca

is segítve a családok kiadásait, s megvalósít-
va a gyermekek aktív, szabadidõs program-
ját. Nem feledkeztünk meg az egészségünk 
és a környezetünk védelmérõl sem. Mind a 
két évben többször projektben foglalkoz-
tunk az egészséges életmóddal, a helyes táp-
lálkozással játékos formában, a védõnõnk 
bevonásával. A Föld Napján pedig az isko-
laudvart szépítettük fákkal, virágokkal, bok-
rokkal. Új padokkal gyarapodtunk, s megé-
pült egy filagória is a szabadtéri kondi park 
mellett. A tantermek és a zsibongó az évsza-
koknak megfelelõ díszítéseket kaptak.
Mindezeket szívesen megmutatjuk a szü-
lõknek, akik számára szülõi értekezleteken 
és fogadó órákon kívül több rendezvényt is 
szerveztünk. A tanórák látogatására pedig 
nyílt napokat, szakmai találkozókat szer-
veztünk, melyeken tapasztalataink szerint 
már egyre több az érdeklõdõ. A szülõkön kí-
vül óvónõk és saját kollégák is részt vesznek 
a bemutatókon, ezzel is segítve a szakmai ta-
pasztalatcserét. Minden évben az egyik leg-
nagyobb rendezvényünk – a családi és nem-

a módszertani csoport

„Beszél a fákkal a bús õszi szél,
Halkan beszélget, nem hallhatni meg;
Vajon mit mond nekik? beszédire
A fák merengve rázzák fejöket.” 
(Petõfi Sándor)

VPKK Irodalomkedvelõ klubunk tagjaival már közel egy éve tervez-
tük, hogy szeretnénk eljutni Erdélybe a máramarosi bércek által körül-
zárt Koltóba. Ebben az idõben a falu igazi zarándokhellyé válik, ugyan-
is tömegek ezreit vonzza a széki Teleki grófok koltói kastélyának a fel-
keresése és a benne található Petõfi múzeumnak a megtekintése.  Petõfi 
Sándor és Szendrei Júlia, élete legboldogabb hat hetét töltötte itt 1847. 
szeptember 9-tõl október 20-ig, s minden évben ekkor tartják a Petõfi 
emlékünnepet. Egyik Erdélyt jól ismerõ és járó tagunk érdeklõdésére, 
az ottani ismerõse elküldte neki, erre az alkalomra szóló meghívót. 
Azonnal döntöttünk, és klubtagjaink közül nyolcan vállalkoztunk a 
kétnaposra tervezett önköltséges kirándulásra. Nagy várakozással in-
dultunk útnak szeptember 5-én a kora reggeli órában. A határt átlépve 
Nagykároly felé vitt az utunk, ahol megcsodálhattuk a Károlyi kas-

télyt, melynek egy részében ma, könyvtár és múzeum mûködik. Az 
idegenvezetõtõl megismerhettük a kastély részletes történetét   
1482-tõl. Végigjártuk a korabeli módon berendezett szobákat, ter-
meket. Az átépítések dátumait fekete már-ványtábla hirdeti az épület 
falán, melyet még  építtetett be. Az eltelt évszázadok 
alatt, az épület stílusa egységes eklektikus és szecessziós stílusú lett, 
s értékét a  elemek még inkább kiemelik. Rövid 
sétát tettünk a várkastély 12 hektáros parkjában, ahol több növény-
ritkaság található. Fái közül megcsodálhattunk egy 1810-ben ülte-
tett, legidõsebbnek tartott platán fát, melyet még gróf Károlyi 
György ültetett. Úti célunk következõ állomása a nagybányai skan-
zen volt.  Bokros-fás zöld területbe simulva, domboldalban találtuk 
a szabadtéri néprajzi múzeumot. A több tucat eredeti, ide áttelepített 
épület az országrész négy építészeti és néprajzi csoportját, (Mára-
maros, Lápos-vidék, Kõvárvidék, Szatmár) falusi faépítészetét mu-
tatja be. Leglátványosabb, egyben legrégebbi épülete a skanzen ÉK-i 
részén, a domboldalon újjáépített, Oláhkékes (Checiº) faluból szár-
mazó, görög katolikus fatemplom. A kõ alapokon álló, teljes egészé-
ben fából készült, zsindellyel fedett éépület eredeti helyén 1630-ban 
épült. A fedett elõtérrel rendelkezõ templom fölé karcsú, magas, 4 
fiatornyos sisakú torony emelkedik. Elvarázsolt bennünket Mára-
maros vidéke, a Kárpát-medencének azon része, ahol változatos, 

Károlyi István

18. századi barokk

folytatás a következõ oldalon
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színpompás, érdekes népi építészeti hagyományait, berendezési és 
használati tárgyait csodálhattuk meg. Koltóba megérkezve elsõ u-
tunk a vad gróf, Teleki Sándor kastélyába vezetett. A mûemlékké 
nyilvánított kastély emeleti részében találhatóak az emlékszobák. 
Legértékesebb terme a kastély északkeleti sarokszobája, ahol a jóba-
rát Teleki Sándor jóvoltából, mézesheteit tölthette a Petõfi házaspár. 
A szoba berendezései mind eredeti Teleki-hagyaték: rózsafaintarzia-
betétes nászágy, asztal, tálasszekrény, lámpa, falióra, cserépkályha. A 
hely szellemét átélve simítottunk meg egy-egy tárgyat, melyeket é-
rinthetett Petõfi Sándor és felesége. Láthattuk többek között Júlia 
ereklyébe zárt eljegyzési gyûrûjét. E szoba ablakából kitekintve, mi 
is ráláttunk arra az északi hegyre, melyet így örökített meg Petõfi a 
Koltón íródott „Szeptember végén” címû versében. „De látod amot-
tan a téli világot? Már hó takará el a bérci tetõt.” A kastély parkjá-
ban, a fenyvesekkel övezett sétányon áthaladva értük el azt a helyet, 
ahol Petõfi Sándor a Koltón ihletett költeményeinek zömét, a híres 

 alatti kõasztalon írta. Megható érzés volt a múlt nyomában jár-
ni. A Virág Panzióban szálltunk meg, ahol szívélyes és pazar vendég-
látás, kényelmes szobák fogadtak bennünket. Ettünk jellegzetes erdé-
lyi ételeket. Többek között, csorba levest, töltött káposztát székely 
módra, s Petõfi kedvencét, melynek mennyisége meghaladta a befo-
gadóképességünket. Másnap a bõséges reggeli után elindultunk a Pe-
tõfi emlékünnepre, melyet a koltói református templomban tartottak. 
Az ünnepi istentiszteleten igét hirdetett, Farkas Zsolt egyházkerületi 
közigazgatási elõadó-tanácsos Nagyváradról. (Márk ev. 11,1-10)
„Hozsánna! Áldott, aki jön az Úrnak nevében! Áldott a mi atyánk-
nak, Dávidnak eljövendõ országa! Hozsánna a magasságban!”

somfa

Ezután a kis templomban a jelentõs számban, pótszékeken is ülõ, meg-
jelent ünneplõ gyülekezet elkezdte énekelni a Szózatot: „Hazádnak 
rendületlenül. Légy híve, oh magyar;…”. Oly hangosan és oly szív-
hez szólóan zengett a dal, hogy ritkán lehet hallani és átélni hasonlót. 
Közben odakinn eleredt az esõ, ezért ott a templomban kezdõdött el az 
ünnepi mûsor. A köszöntõk és beszédek után a koltói református egy-
házközség kórusa, s velük együtt a jelenlévõk tisztaszívbõl, csillogó, 
ám párás szemekkel énekelték el a Magyar nép Himnuszát: „Isten, 
áldd meg a magyart….”. Az ünnepi mûsor végére elállt az esõ s mi új-
ból átélhettük azt a megindító pillanatot, amikor felcsendült Petõfi 
megzenésített versnek négy versszaka: 
„Kis lak áll a nagy Duna mentében;
Oh mi drága e lakocska nékem!
Könnyben úszik két szemem pillája,
Valahányszor emlékszem reája.”
A koszorúzás a kastélyparkban történt, ahol szép tárogató muzsika 
hangja mellett helyezték el koszorúikat az ünneplõk a szobornál.  Meg-
hajtott fõvel és tisztelettel tettük a többi koszorú mellé mi is, a VPKK 
Irodalomkedvelõ klubunk nevében, Petõfi Sándor és Szendrei Júlia pá-
ros szobrának talapzatára az anyaországból hozott kokárdás koszorún-
kat.

Koroknai Sándorné

2014-tõl a magyar nóta - mint nemzeti érték - kulturális ö-
rökség, hungarikum. 

Sokévi kihagyás után 2013-ban kezdtem újra ,,nótaéne-
kesi pályafutásomat”. Több alkalommal vettem 
részt nótaversenyeken, nótaesteken. Tudni kell ró-
lam, hogy kitartó, elszánt és elhivatott vagyok. 
Szenvedélyem az éneklés, célom, a magyar - és a 
cigánynóta népszerûsítése. 2015. 07. 11 - én Haj-
dúnánáson, a Lente Lajos Magyarnóta Egyesület 
énekverseny és nótagálán  „cigánynóta” kategó-
riában I. helyezett lettem. 2015. 08. 15 – én Szol-
nokon, az I. Dalos Pacsirta Nemzetközi Nótaver-
senyen I. helyezést értem el „magyarnóta” kategó-
riában. Ezek az eredmények, a fellépések, a meg-
hívások a munkám igazi elismerései. Továbbra is 
szeretném a hallgatóság igényeit kielégíteni, le-
gyen szó nótaestekrõl, falunapokról, lakodalmak-
ról, születésnapi, névnapi rendezvényekrõl. 
Kérem keressenek bizalommal.

Igazán csak stílusa szerinti elõadás-
ban tud hatni és érvényesülni. 

Szegedi Mónika

Ugye 
Ez év januárjában alakult a Veréce Trió.

A két Országos minõsítés után, ahol dicséretes és ezüst 
okleveleket kaptak, ismét szép eredményt értek el.

Gyõrben, a Dalosok és Nótakedvelõk Országos 
Találkozóján megkapták a zsûri különdíját.

Ön
 is 
szereti?



Cím: Balmazújváros, Kossuth tér 1.
Telefon:

52/275-650, 20/333-3394
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Október 22-én (szerda) 11 7

Kis István
4060 Balmazújváros
Kossuth u. 26/a.
Tel.: 30/512-1967
        70/639-8258
e-mail: istvankis88@gmail.com

Redõny, reluxa,
szúnyoghálók,
szalagfüggöny,

párkányok,
szúnyogháló ajtó,

harmónika ajtó
készítése, javítása.
Redõny javítás!



Nyitva tartás:
Hétfõ-Szombat: 7.00 - 19.00

Vasárnap: 7.00 - 13.00

2015. szeptember

G-CE EV NÜ T RY UG MA
N

BALMAZÚJVÁROS

Tel.: (30) 580-7555

Önnek gond?

Mi megoldjuk!

Hívjon minket bizalommal!

Keresse a központi ABC 

elkülönített részében.

Változatlan kínálattal 

várjuk régi és új 

vásárlóinkat.

A Szivárvány üzlet 
új helyen 

várja vásárlóit.
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Túl a mûtétekkel zsúfolt munkanapon, az 
eseményeket hozó éjszakai ügyeleten, már 
benne járt a délelõttben dr. Szabó Norbert, a 
Jósa András Oktató Kórház ügyeletes szak-
orvosa, amikor utánaszóltak, Norbi mosa-
kodj már be, mert vérzõ beteget hoztak azon-
nali operációra. Természetesen joggal hivat-
kozhatott volna fáradtságra, háríthatta volna 
a nem elõjegyzett mûtétet az éppen bent lévõ 
kollégákra, de egy nagy levegõvétel után is-
mét a mûtõ felé vette az útját. „Ha valahol 
rám várnak, akkor annak biztosan oka van, s 
én nem tehetem meg a beteggel és a saját lel-
kiismer etemmel szemben, hogy ne az orvosi 
esküm szerint járjak el.” – fogalmazta meg 
nem egyszer elõforduló eseteit a fiatal szak-
orvos. Bár egyre többen osztják azt a véle-
ményt, hogy véletlenek nincsenek, azt talán 
Szabó doktor sem gondolta, hogy az orvosi 
pályán köt ki. Balmazújvároson született 
1977. április 14-én Szabó László és lány-
nevén Molnár Mária Róza fiaként. Édes-
anyja óvónõ, sajnos, ma már néhai édesapja 
a mezõgazdaságban kereste a család kenye-
rét. Fivére, László, állatgyógyászati termé-
kekkel kereskedik. Ellágyulnak a vonásai, 
amikor 5 éves kisfiáról, Márkról beszél. Sza-
badnapjait vele tölti, családi életének értel-
met ad a nagycsoportos óvodás gyermek. A 
debreceni Tóth Árpád Gimnázium biológia 

Nyíregyháza – Debrecen
Dr. Szabó Norbert - Sebész szakorvos

tagozatán érettségizett 1995-ben. A fél osz-
tály az orvosegyetemre készült, a jó tanuló 
Szabó Norbert nem akart lemaradni a többi-
ektõl. Talán harmadéves orvostanhallgató-
ként érezte, megtalálta a helyét, ez a pálya il-
lik hozzá, s ezt érdemes hivatástudattal, teljes 
erõbedobással csinálni. Mind a mai napig 
nem változott a véleménye, túl a 3000-dik sa-
ját mûtéten. Legalább ennyinél asszisztált, 
egyre erõteljesebb benne az elkötelezettség. 
Az élet igazolta döntése helyességét. Az álta-
lános sebészet az alapja a mûtétes szakmák-
nak, s rövid kitérõ a Szívsebészeti Klinikán 
rádöbbentette, hogy az egész embert szeretné 
gyógyítani. Nyíregyházán meghirdettek 2 re-
zidens állást, és a sok jelentkezõ közül Szabó 
doktort is kiválasztották. Ennek 13 éve. Az ál-
talános orvosi végzettségét 2001-ben, a se-
bész szakorvosit 2008-ban szerezte meg. 
Kívánhat-e magának egy frissdiplomás orvos 
inspirálóbb környezetet, mint ahol befogad-
ják, nem éreztetik vele, hogy te még csak kez-
dõ vagy, bevonják a mûtétekbe, vezetik a ke-
zét, hogy a legjobbat, az optimálist hozza ki 
egy helyzetbõl. A megyei kórház sebészete 
ezt a szakmai mûhelyt biztosította Szabó 
doktornak. Gyakran osztották be ügyeletbe, 
ahol a legtöbbet tanulhatott. Egyre nehezebb 
és fontosabb feladatokkal bízták meg. Az e-
redményeit nem sajátjának tulajdonítja, ha-
nem egy együttmûködõ szakmai team-nek. 
Ehhez pedig Emberek kellenek – így, nagy-
betûvel írva – mert magányos farkasként se-
bész nem alkothat maradandót. A betegek a 
szívükbe zárták a nyílt tekintetû, a velük 
maximálisan törõdõ orvost. Megosztották 
vele gondjukat, bajukat, mert észrevették, 
hogy a precíz mûtéti technika mellett õ az em-
berrel is törõdik. Jó pár olyan pácienst õriz az 
emlékezete, akik családtagjaikkal is õt keres-
ték meg. Tudták pontosan, mire, pontosab-
ban, kire számíthatnak. Elmondhatjuk, hogy 
generációk sebésze lett.  A betegek bizalma, 
elégedettsége a legnagyobb öröm és elisme-
rés a fiatal orvos számára. Szóba kerül a kül-
földi munkát vállalók esete. Szabó doktor 

szerint a legtöbben azért mennek el, mert 
nem tudnak beilleszkedni. Természetesen 
melyik orvos ne játszott volna el a gondolat-
tal, talán mégis megpróbálni külhonban? „Ha 
mi elmegyünk, kik jönnek, jönnek-e egyál-
talán helyettünk?”
Angolul beszél, olvas, szakmai publikáció-
kat szemléz az interneten. A Magyar Sebé-
szeti Társaság tagja. Elõadott már a Fiatal Se-
bészek Társaságának összejövetelén. Külö-
nösen a sürgõsségi sebészet és a laparoszkó-
pia érdekli.
Nem családbarát a sebész hivatása. Ez egy 
életmód. Kényszerû döntést kell hoznia, 
vagy alkalmazott, aki 4 órakor hazamegy, 
vagy egy életre elkötelezi magát a gyógyítás 
mellett, ami 24 órás szolgálat. Nem fizikailag 
persze, hanem mentálisan. A feltöltõdést a 
nyiladozó értelmû kisfiával töltött idõ adja, 
nagyon szeret olvasni és naponta 4-5 kilo-
métert fut a Nagyerdõ rekortánján. Ilyenkor 
elemelkedik a lelke a földi kötelezettségek-
tõl, és az endorfin hormonok okozta boldog-
ságérzetét legfeljebb az múlja felül, ha a be-
tegei gondolkodásmódján, szokásán is tud 
változtatni. Mert oper álni kell, de a briliáns 
mûtét is kevés a gyógyuláshoz. Ez az együtt-
mûködés, az egymásra utaltság, ha megfo-
gadják az orvos intelmeit, olyan eltéphetetlen 
szálakat szõ Szabó doktor és a páciensei kö-
zött, amely nap nap után erõt ad neki az újabb 
kihívások teljesítéséhez. Idézet egy betege 
naplójából, akinek fél év alatt háromszor 
mentette meg az életét: „A Teremtõ óvja õt, 
biztosan vezesse szikét tartó kezét. Õrizze 
meg éleslátását, emberségét. Acélozza meg 
idegeit, erõsítse hivatástudatát, és tartsa meg 
vé gtelen jóindulatát.”
Jó tudni, olvasni, hogy mennyi tehetséges új-
városi ,,gyermek"-bõl lesz / lett nagyszerû 
felnõtt. 
Gratulálok eredményes gyógyítómunká-
jához, sok sikert és jó egészséget kívánunk a 
balmazújvárosiak nevében is!

Takács Erika

Szeptember 15-én avatták fel a Hajdú-Bihar megyei Erdõspusztán a 282 millió forintból létrehozott élményparkot a Club Hotelben tartott 
projektzárón. Pocsai Attila tulajdonos mutatta be az elkészült Zöld házat, amelyben a megújuló energia felhasználása ismerhetõ meg, vala-
mint egy napelemparkot, amely a terület energiaellátását biz-
tosítja. Felépült egy geotermikus energiával mûködõ erõmû is, 
ez a külsõ és belsõ medencéket fûti. A másfél éve indult pro-
jekt keretében egyebek mellett elkészült egy 3D-s mozi, 200 
négyzetméteren kialakítottak egy fedett dodzsempályát. 
Elkészült egy európai uniós szabványnak megfelelõ játszótér 
is, szomszédságában pedig egy télen-nyáron használható me-
dence. A horgásztóként funkcionáló tóban szökõkutat is beü-
zemeltek, míg a csónakkikötõben öt vízibicikli és öt csónak  
áll a vendégek rendelkezésére. A beruházás 60 százalékos eu-
rópai uniós és állami támogatással valósult meg.
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1994-tõl minden évben szeptember 21-én a legnagyobb magyar azon 
gondolatait idéztem a bécsi szülõháznál, amelyeket a jelenben is érde-
mes megszívlelni. Most más utat járok és arra próbálok válaszolni, hogy 
milyen körülmények, különleges személyiség jegyek miatt csodálhatjuk 
Széchenyi gondolatait, tetteit.  
A kimagasló eredményeket a szülõi ház alapozta meg. A német nyelvû 
környezetben élõ Széchenyi család otthon számtalan alkalommal ma-
gyar nyelven beszélt. Az elemi és gimnáziumi tanulmányait magánúton 
végzõ gyermek, aki a pesti piarista gimnázium magántanulója volt, az 
intézmény 1803. március 25-én kiállított okirata szerint a haza nyelvé-
ben jártas volt. Széchenyi az 1820-as évek elején különös gonddal gya-
rapította a magyar nyelvismeretét. A legnagyobb magyarnak a közjóért 
kifejtett munkálkodásához hozzájárult apja számtalan nemes cseleke-
dete. Széchenyi Ferenc 1802-ben I. Ferenc császártól engedélyt kért és 
kapott, hogy a nemzetnek adományozzon 1188 nyomtatványt, 1156 
kéziratot, 144 kötet térképet, régiségeket, ásvány- és éremgyûjteménye-
ket. Ezen kívül a nemzetnek adományozta 20 ezer kötetes könyvtárát is.
Az apa hazát gyarapító cselekedetei nagy hatással voltak a 12 éves Ist-
vánra, aki apjának magyarul írt levelében megfogalmazta, hogy gyer-
mekként nem tudja megállapítani az ajándék értékét, de édesapja tette 
példaértékû, hogy „édes Hazámnak boldogságát, amennyire tõlem 
kitelhet, elõremozdítsam”. A fogadalom tökéletesen sikerült a legna-
gyobb magyar életében. Széchenyi Istvánnak a 20 ezer kötetes könyv-
tárban Lunkányi János irányításával kifejlõdött kreatív gondolkodása, 
komplex látásmódja, amelyek megalapozták nemzetgyarapító cseleke-
deteit. Az 1808-tól 1825-ig tartó katonáskodás idõszakában Széchenyi 
országjáró útjain megismerte a hétköznapok gondjaival küzdõ emberek 
életét, Naplójában számtalan alkalommal feljegyzi az ország elmara-
dottságát, a szántó-vetõ emberek gondjait. Életében a fordulópont 1825. 
novemberében következett be, amikor az alsótábla tanácskozását elõ-
készítõ területi ülésen felszólalt és évi jövedelmét felajánlotta a Magyar 
Tudós Társaság alapítására, a magyar nyelv ápolása érdekében. Ország-
gyûlési felszólalásaiban nem csak az ország fejlõdését szolgáló célokért 
állt ki, hanem a parasztság érdekeit is képviselte. A nemzet számára ked-
vezõ fordulathoz döntõen hozzájárult az, hogy Széchenyi a hõn áhított 
õrnagyi rangot – amelyet számtalan alkalommal igyekezett elérni – nem 
kaphatta meg, annak ellenére, hogy az osztrák hadseregben sokszor éle-
tét kockáztatva harcolt. A bécsi udvart többször bíráló megjegyzéseit 
besúgói feljegyezték és megküldték az udvarnak. A magyar nemzet sze-
rencséjére Széchenyi a bécsi udvarnál, a hadseregben, az államigazga-
tásban nem tudta megalapozni jövõjét. Köztudott, hogy a legnagyobb 
magyar életfilozófiája nem a nyugalom, hanem az állandó tevékenység 
volt. A mélyen vallásos Széchenyi István 1822-ben a franciaországi La 
Trappe kolostorban tett zarándoklata után hangsúlyozta, hogy a tevé-
keny közjóért fáradozó élet Istennek tetszõ. A Világban rámutat arra, 
hogy „felebarátit szolgálni, természet ajándékait bölcsen használni 
annyi, mint Istent tisztelni és szavát fogadni”. Hangsúlyozta, hogy „Is-
tent a földi világban tetteinkkel kell imádnunk”. E gondolat szerint élt és 
cselekedett. Tetteivel csodálatra méltó eredményeket ért el. Kautz Gyu-
la közgazda az 1825. és 1848. közötti idõszakot Széchenyi kornak neve-
zi az 1848-ban megjelent könyvében. 
Széchenyi érzelemben, értelemben gazdag életét azonban beárnyékol-
ták szerelmi ballépései is, amelyek sok álmatlan éjszakát eredményez-
tek számára. A nappalok tevékeny munkálkodása volt gyógyír a legna-
gyobb magyarnak.
„Csodálatos és csodálatra méltó a férfi, aki tetteivel és mûveivel nevét 
az újkori Magyarország történetébe egyedülálló módon írta be, és politi-
kai mûködésével országszerte új szellemiséget teremtett meg, pedig so-
ha sem rendelkezett hatalommal”, írja Oplatka András. Országgyarapító 
munkájának egyik titkát 1857. novemberében Béla fiához írt intelmei-
ben fogalmazta meg: „A gondolkodás mérhetetlen mélységével átgon-
doltam minden körülményt, minden lehetséges akadályt mérlegeltem és 
számításba vettem, vagy elhárítottam, vagy legyõztem õket, s nem 
feledkeztem semmirõl, amire a siker érdekében szükség volt”.
Próbáljuk mi is ezt az utat járni. 

Elhangzott Bécsben a szülõháznál, 2015. szeptemberében. Az ország-
gyûlés delegációjának tagjai: Dr.Vitányi István (FIDESZ), Dr. Rubov-
szky György (KDNP) 

Dr. Takács Imre - Széchenyi kutató

40 éve, 1975. május 1-jén különvonat indult a Népstadionba Balmazúj-
város labdarugó csapatával, akik a Szabadföld Kupáért játszottak döntõt 
Soltvadkert csapatával. Ebbõl az alkalomból gyültek össze a régi játé-
kosok a sporttér büféjében, hogy újra felidézzék az akkori eseményeket, 
emlékeket. A csapatot akkoriban a Lenin TSZ patronálta, s kiváltképp 
köszönhették a támogatást Németh Pista bácsinak, aki sajnos idõs korá-
ra tekintettel nem tudott jelen lenni az összejövetelen, de ezúton is kí-
vánnak neki jó egészséget a csapattagok.
Mint elmondták sajnos a mérkõzést 5-4-re elveszítették, de ennek elle-
nére mégis egy életre szóló élményben volt részük.
A csapat tagjai:  Szabó István, Úri Sándor, Lupó László  , Ferenczi Lász-
ló  , Juhász Sándor, Végh József, Monori István, Sutyák József, Hegedûs 
János, Urbán István, Oláh János  Cserék: Csibi Gábor, Jónás Géza, 
Pinczés László, Tóth Gábor, Dobi János
Ez a csapat ugyán elbukta a kupadöntõt, de az akkori bajnokságot meg-
nyerte.

A képen:
Álló sor:Tar László, Pinczés László, Végh József, Tóth Gábor, Úri Sán-
dor, Pál János, Juhász Sándor, Urbán István, Szabó István, Radócz Já-
nos, Csibi Gáborl
Ülõ sor: Oláh János, Jónás Géza, Dobi János, Gál László (szakosztály 
vezetõ)

Az összejövetel megszervezésében nyújtott segítségét köszönjük dr. Ve-
res Margit polgármester asszonynak, a Sprotkör vezetõjének Murák 
Lászlónak és nem utolsó sorban Szebeni Lászlónak,aki  finom vacsorát 
fõzött részünkre.

 „… reményteljes jövõt adok nektek.” Jer. 29:11

A Bibliából vett, Isten által adott ígéret fényében rendez hitéleti alkalmakat 

a baptista közösség

2015. október 19-25 között minden este 18 órától
a BAKI Ifjúsági Házban. 

Balmazújváros, Batthyány utca 26.

Programjainkban helyet kap
19. hétfõn, az újfehértói fiatalok éneke és Karancsi Csaba baptista 
lelkipásztor szolgálta

20. kedden, az újfehértói fiatalok éneke és Pafló Tamás baptista 
lelkipásztor szolgálata

21. szerdán, az újfehértói fiatalok éneke és Petõ András baptista 
lelkipásztor szolgálata

22. csütörtökön, Az Új Remény dicsõítõk éneke és Tóth Sándor baptista 
lelkipásztor szolgálata

23. péntek 17 óra, a hitéletben méltán híres Pintér Béla énekes 
koncertje a Veres Péter Kulturális Központ Pódium temében

24. szombaton, az Új Remény dicsõítõk éneke és  Tóth Sándor baptista 
lelkipásztor szolgálata

25. vasárnap az újfehértói fiatalok éneke és Karancsi Csaba baptista 
lelkipásztor szolgálata

Ismerjen meg bennünket!
Elérhetõségeink:
4060 Balmazújváros, Batthyány u. 26. bakihaz@gmail.com

Karancsi Csaba, karancsi.cs@gmail.com, +36 20 886 2835

Kerekesné Dobi Erika, kerekesnedobierika@gmail.com, +36 70 953 6418
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1. Kerékpárral történõ közlekedés során a 
láthatósági mellényt mikor kell használni? 

a) Lakott területen kívül mindig
b) Lakott területen kívül csak éjszaka és 

korlátozott látási viszonyok között
c) Lakott területen belül és kívül egya-

ránt korlátozott látási viszonyok között

2. Lehet-e kerékpározás közben kézben tar-
tott mobiltelefont használni?

a) Igen b) Nem

3. Lehet-e kerékpáron fennülve pórázon ku-
tyát sétáltatni?

a) Nem 
b) Igen
c) Lakott területen belül igen
d) Lakott területen kívül igen

4. Lehet-e kerékpározás megkezdése elõtt 
alkoholt fogyasztani?

a) Nem
b) Igen 
c) Igen, de csak olyan mértékben, a-

mely a biztonságos közlekedést 
nem veszélyezteti

5. Melyek a kerékpár kötelezõ tartozékai? 
(karikázza be)

a) elsõ lámpa,  b) pedál, c) ülés,

d) küllõprizma,  e) kerékpár kitámasztó

f) csengõ,   g) kormányberendezés, 

h) hátsó lámpa, 

i) két  egymástól függetlenül mûködtet-
hetõ fékszerkezet

6. Kerékpárral utast szállíthat
-18 életévét betöltött személy 14. élet-
évét be nem töltött személyt

-16 életévét  betöltött személy 10 . élet-
évét be nem töltött személyt

-16 életévét  betöltött személy 14. élet-
évét be nem töltött személyt

7. Szállíthat-e utast a kerékpár csomagtar-
tóján?

a) Igen b) Nem

8. Milyen sebességgel lehet kerékpárúton 
közlekedni?
a) 20 km/óra  b) 30 km/óra   c) 40 km/óra

9. Milyen távolságból kell sötétben, tiszta 
idõben láthatónak lenni a kerékpár elsõ 
és hátsó lámpájának? 
a) 20 méter    b) 50 méter   c)150 méter

10./ Közlekedhet-e kerékpáron fennülve a 
képen látható úttest és kerítés közötti 
útszakaszon?

11. A képen látható jelzõtábla hatálya alatt 
erre az útszakaszra behajthat-e?
a) Igen, mert a tábla hatálya csak gép-

jármûvezetõkre vonatkozik.
b) Igen, kerékpárról leszállva tolhatom
c) Nem, mert a tábla hatálya minden 

jármûvezetõre vonatkozik.
 

12. Milyen feltételeknek kell megfelelnie a 
vezetõ mögött elhelyezett gyermekü-
lésnek ? (több válasz is lehetséges)
a) Háttámlával rendelkezik.
b) Kényelmes legyen.
c) Gyermek által ki nem kapcsolható, a 

kibújást minden körülmények között 
megakadályozó utas visszatartó 
rendszere van.

d) Kapaszkodóval, lábtartóval van fel-
szerelve.

13. Szabad-e elengedett kormánnyal köz-
lekedni?

     a) Igen b) Nem

13+1. Karikázza be a fényjelzõ készülék 
szabad jelzése alatt kerékpárral sza-
bályosan közlekedõket!

Név:………………………. Telefonszám:……………….    
                                                 

Lakcím:….............................

                           a) Igen

b) Nem

A TOTÓ-t helyesen kitöltõk, és az azt be-
küldõk közül három fõ részére egy-egy 
5.000 Ft értékû ajándékot sorsolunk ki.
Beküldési határidõ: 2015. október 25.

Postai úton beküldési cím: 
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 4. sz.
Személyesen a fenti cím fõbejáratánál 

elhelyezett postaládába
 (lépcsõ mellett, jobb oldalon a falon) 

lehet határidõig bedobni.
A nyerteseket a fent megadott 

telefonszámon, vagy címen kiértesítjük!

Receptversenyt hirdet a 

Lengyel Menyhért Városi Könyvtár

Süsse meg kedvenc süteményét, vigyen be egy
tányérral a könyvtárba, mellékelje a receptet

névvel, elérhetõséggel ellátva.
Határidõ: 2015. november 14.

jegyár: teljes árú 1000 Ft, gyermek 800 Ft, 

Október 10 szobat 16 óra

színes, szinkronizált amerikai családi 6

Október 10 szobat 18 óra

Október 24 szobat 16 óra

6
színes, magyarul beszélõ amerikai 

Október 24 szobat 18 óra

színes, szinkronizált német vígjáték 16

és teljes árú 1300 Ft gyermek 1100 Ft (3D) 

családi animációs film

színes, magyarul beszélõ amerikai sci-fi

animációs film

Október 23 (péntek)10 óra

Városi megemlékezés és koszorúzás az
 1956-os forradalom és szabadságharcra 

Helyszín: VPKK- Soós Imre színházterem és a
Református templomkert

Versenyek, látványshow, szak-
 október 18. (vasárnap)

Országos fodrász, smink, arcfestõ, mûköröm

A verseny témája: ANGYALOK ÉS DÉMONOK
Helyszín:  Kõnig Rendezvényközpont
Szervezõ: Szabóné Julika - fodrász, hajgyógyász

mai kiállítás és vásár

díszítõ versenyek, tanuló és felnõtt kat.-ban 

 október 21 (szerda) 13.30 óra
Ifjúsági elõadás

Mandala Dalszínház:

jegyár: 900 Ft

Helyszín: VPKK - Soós Imre Színházterem

A jegyvásárlással kapcsolatban érdeklõdjön a 
szervezõnél: VPKK-Lósné Hûse Erzsébet (580-518)

 LÉGY JÓ MIDHALÁLIG

október 16 (péntek) 18 óra

Fellépõ mûvészek:

Kádár Zsuzsa, Szabó Sándor, 

Kádár Gergõ, Geleta Viktor, Ducza Nóra

Kísér: Miskolci Balogh Zoltán és zenekara
Szervezõ: Kovács Mária

Helyszín: VPKK - Soós Imre Színházterem

emlékezve
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5-15 éves korig 
Helye: Kamilla    

Termálfürdõ
Ideje:
Hétfõ-Szerda-Péntek
17.00-18.00 óráig

 -helyben végzett   
speciálisgyakorlatok
- úszás során végzett speciális gyakorlatok
- a gerincoszlop mobilizálása
- kontraktúrák oldása, tágabb mozgáshatárok
- vízhez szoktatás: ismerkedés a vízzel, a lebegés és a siklás oktatása, a 

tudatos levegõvétel és-kifújás oktatása, vízbe ugrások
- az úszásnemek technikájának oktatása  

Részvétel:   szakorvosi javaslatra ingyenes
Jelentkezés:   folyamatos, a fürdõ recepcióján

Vezeti: Földesiné Tóth Erika - gyógytornász-testnevelõ-úszóedzõ
tel.: 70/318-53-63

2015.07.18-án a Kamilla Gyógyfürdõ gyógymasszõrei lávaköves 
masszázs, alakformáló-zsírégetõ-anticellulit masszázs, arc és dekoltázs 
masszázs téma-körökben sikeres vizsgán vannak túl. Az eredményes 
tanfolyamot követõen immár 3 új wellness kezeléssel bõvült a Kamilla 
Gyógyászat szolgáltatása ! 

Tar Kata

Balmazújvárosi nyugdíjasoknak ingyenes, egyéb lakosoknak 
kedvezményes gyógyászati akció!  

2015.10.01-11.30-ig!

A balmazújvárosi Kamilla Gyógyfürdõ Gyógyászatán a 
15x4-es fürdõgyógyászati kúra igénybevétele esetén önrésze 

nyugdíjasoknak csak  0 Ft (ingyenes) ill. egyéb lakosoknak 
4.500 Ft. (18.000 Ft helyett)

(A helyszínen 9000 Ft kell fizetni , melybõl az önkormányzat 9000  
ill. 4500Ft-t a feltételek teljesülése esetén visszatérít.) 

Az akció 2015.10.01 és 2015.11.30. közötti bejelentkezés 
esetén, csak a 15X4 kúrára vonatkozik. Balmazkártyával és 
öregségi nyugdíjjogosultság ot(rokkant is ) igazoló határo-zattal 
együtt érvényes.

Információ: 52/821-400
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2-4 az eredmény. Következett két Hanták gól 4-4, ekkor Lele 7 méte-
resét viszont Pajkó kivédi, így ismét jöhet a Balmaz. Temesvári jól 
szállt be a mérkõzésbe két gólja és Hanták újabb találatát Vanac egé-
szíti ki így 23 perc játék után 8-4-re vezetünk. Jól játszik a csapat, a 
kapuban Paul megbénítja egykori csapattársait, így a szünetig mind-
össze 6x találnak a Balmaz kapujába, 10-6 a szünetben. Korsós gólja 
után az eladott labdákból gyors 3 gólt lõ az egykori válogatott Ivo 
Diaz (11-9). A 41.percre sikerül egalizálniuk 12-12, de nem tört meg a 
csapat mindig Oláhéknál volt az elõny. 14-14 után ismét két gólra 
sikerül módosítani az eredményt 16-14, és a forró hangulatban érez-
hetõ volt a csapat és a közönség egymásra találása. 17-15 után Bal-
da és Kekezovity felváltva lövi a gólokat, majd István Peti találatát 
Lazic is megtoldja így 23-16 és három perc van vissza. Tombol a pub-
likum és a válogatott nevekbõl tele Tatabánya vergõdik a pályán. A 
hajrában még az is belefér, hogy az Istvántól elvett szabályos gól u-
tán megítélt büntetõt a károsult elszórakozva kihagyja. 

7. forduló: Az esélyeknek megfelelõen hozta a Csurgó a hazai 
mérkõzést.
Csurgói KK - Kõnig-Trade Balamzújvárosi KK: 25-17 (15-5)
Csurgó 700 nézõ. Vezette:Bán T. Szloska K.

K-T BKK: Paul T.- Balda Á. 2, Oláh G., Hantak J.7/1, Simovic N. 1,
Balázs S., Kekezovity M. 2. Cserék: Pajkó L. Bagi I.(kapusok), 
Morva Z. 4, Vranac T., Korsós Á., Temesvári J. 1, Tomic B., István P., 
Borza M.   Edzõ: Füzesi Ferenc 
Hétméteresek: 2/2, ill 3/1. Kiállítások: 6, ill 2 perc.
A mérkõzés elején Paul Teodor kétszer is hárított, de támadásban 
rossz passzok és pontatlan lövések jellemezték a csapatot. A hajrában 
Bagi Pisti lehetõséget kapott Füzesi mestertõl. Négy lövésbõl kétszer 
is sikeresen hárított. Szerencsére nem nõtt a különbség. A végén Han-
ták mellé felnövõ Morva találataival sikerült 10 alatt tartani az ered-
ményt. Egy hosszú, fáradtságos út után, nem sikerült méltó ellenfél-
ként szerepelnünk a somogyi kis városban.

3. forduló: Cegléd KKSE – Balmazújvárosi KK 28 – 26 (13 – 12)
Cegléd, 700 nézõ.Vezette: Andorka M.- Hucker R.

K-T BKK: Paul T. – Dioris M. (1), Oláh G. (4/3), Balázs S. (2), Simovic 
N.(1), Vranac T. (2), Kekzovic M. (7). Csere: Pajkó L. – Korsós Á. (1),
Balda Á. (4), Temesvári J., Morva Z. (1), István P. (3).
Hétméteresek: 3/3 ill. 3/3 Kiállítások: 12, ill. 10 perc
Nem a kifogásokat keresve, de nem jól kezdõdött Füzesi Ferenc csapa-
ta számára a nap. Lazic Nikola aki múlt héten 5 gólt lõtt a Vác ellen, 
nyakát fájlalva már el sem utazott Ceglédre. A házigazdák góljával 
kezdõdött a mérkõzés, majd végig kiélezett küzdelemben, de mindig 1-2 
gólos vezetésük mellett, a vendég csapat csak egyenlíteni tudott. A 9. 
percben is éppen egyenlítettünk és a gólszerzõ Dioris rosszul fogott ta-
lajt, majd a térdét fájlalva lebicegett a pályáról. Sok hibával játszot-
tunk, nem tudtunk a Cegléd felé kerekedni. Egy-egy egyenlítés után 
volt, hogy támadhattunk a vezetésért, de rendre elhibáztuk a lehetõsé-
get. 
4. forduló: Kõnig Trade Balmazújvárosi KK- Orosházi FKSE 

26-26 (13-8)
Balmazújváros, 600 nézõ. Vezette:Hargitai G. Markó G.

K-T BKK: Paul T.-Balda Á., Oláh G. 10/3, Balázs S., Simovic N. 3, 
Vranac T. 3, Kekezovity M. 4.   Cserék: Pajkó L. (kapus), Korsós Á. 2, 
Hanták J. 2, Morva Z., István P., Temesvári J. 2.   Edzõ: Füzesi Ferenc 
Hétméteresek:3/3, ill 3/3. Kiállítások: 14, ill 10perc.
A mérkõzés nagy részében hiába vezetett a Balmaz, így is pontot 
vesztett az Orosháza ellen. Jól kezdõdött a találkozó 10 perc játék után 
6-2-re vezetnek Oláh Gáborék. Jobbátlövõnk három találata mellet 
még 3 gólban szerepet vállalt, jól osztotta le a labdát társainak. A foly-
tatásban is jól ment a szekér így a 19.percben 9-4, majd a szünetre    13-
8-ra alakul. A pauza után egy ideig még minden jó volt a 38.percben 17-
13, majd innen kezdõdött egy bizonyos holtpont, amit vendégeink 
könyörtelenül kihasználva 0-4-el 5 perc alatt egyenlítenek. Az 50. per-
cig sikerül vezetni és a vendégek egalizálnak, majd egy újabb hiba után 
a vezetést is átveszik egy rövid idõre. Oláh vezérletével újra sikerül 
visszavenni a vezetést, majd egy támadó hibát elkövetve ismét egyenlí-
tenek Budaiék és ezzel elviszik az egyik pontot a Kõnig csarnokból.

5. forduló: Nemvárt, de megérdemelt gyõzelem Füreden.
Balatonfüredi KSE- Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK 22-23 (10-9)
Balatonfüred, 600 nézõ. Vezette: Kékes Cs. Kékes P.

K- T BKK: Paul T.-Balda Á. 1, Oláh G. 4/2, Hanták J. 6, Simovic N. 3,
Vranac T., Temesvári J. 2. Cserék: Korsós Á., Balázs S. 1, Kekezovity 
M. 4, István P. 2.   Edzõ:Füzesi Ferenc
Hétméteresek:5/2, ill 2/2. Kiállítások:10, ill 8 perc.
Az ilyen mérkõzésre szokták mondani, hogy totógyilkos. Az elõzõ fordu-
lók alapján, mindenki sima hazai gyõzelemre számított. Drámai volt a 
végjáték, de ezen az estén egy remek csapatmunkával sikerült megle-
petést okozni és gyõztesként örülni a mérkõzés végén.

6.forduló: Újabb meglepetés és gyõzelem most hazai környezetben 
a Kõnig Arénában. 
Kõnig-TradeBalmazújvárosi KK – G. Tatabánya KC 24–18 (10–6)
Balmazújváros, 700 nézõ. Vezette:Bonifert F. Oláh V.

K-T BKK: Paul – Balda Á. 5, Morva M., Balázs S.,Simovic N. 1, Han-
ták J. 5, Kekezovity M. 2, Csere: Pajkó L. (kapus), Lazic N. 3, Temes-
vári J. 2, Korsós Á. 1, Oláh G. 3/1, Vranac 1, István P. 1.
Edzõ: Füzesi Ferenc 
Tatabánya KC: Mijatovic – Pásztor Á. 2, Juhász Á. 1, Szöllõsi Sz. 2, 
Diaz 4, Bodó, Vujovic 3. Csere: Borbély (kapus), Krsmancic, Harsá-
nyi, Katzirz, Lele 6/1, Mazák, Vaskó, Dénes, Gábor M. 
Edzõ: Vladan Matic
Hétméteresek: ill. Kiállítások:14, ill 2 perc.
Egy Balda gól és öt percig semmi mondhatnánk, ha csak a találatokat 
jegyeznénk. Jó néhány Paul Teodor védést követõen a 14. percben 2-2-t 
mutatott az eredményjelzõ, majd gyorsan lõnek még kettõt Szõllõsiék  

A felnõttekhez hasonlóan második évét kezdte meg ificsapatunk a 
Nemzeti Bajnokság I osztályában. 
Tréki Tamás tanítványai az elõzõ évben a 11. helyen végeztek a leg-
jobbak között. Ez az eredmény még elfogadható úgy, hogy a játék-
vezetõk néhány jogosnak tûnõ ponttól megfosztották fiataljainkat. 
Az idei szezonban gyõzelemmel kezdtünk.
Balmazújvárosi KK- Eger 36-29 (15-18)
A szünetig jól bírta tartani magát a vendégcsapat, a második játékrész 
már egy magabiztos gyõzelmet jelzett. 
Legjobb góldobók: Veres I. 7, Kulcsár L. 6, Teleki L. 6, Csiha G. 4.

A második fordulóban sokgólos gyõzelem a Mecsek-alján. 
Komló- BKK 21-34 (12-19) 
Ld: Veres I. 6, Borza M. 6, Jenei T. 6, Mihalkó Gy. 4, Teleki L. 3.

Következett ismét egy hazai találkozó. 
BKK -Vác 35-27 (22-12) 
16 perc játék után 14-3 volt az eredmény, majd a sok cserével kien-
gedtek játékosaink. 
Ld:Veres I. 9, Borza M. 6, Kulcsár L. 5, Mihalkó Gy. 4, Vezendi P. 3, 
Jenei T. 3. 

A 4. fordulóban Cegléden vendégeskedtünk.
Cegléd- BKK:31-21(16-14)
A 36-ik percben 17-16-os vezetésnél Csiha Gábor súlyosnak tûnõ sé-
rülése után összeroppant a magára maradt csapat, mivel Tréki Tamás 
a sérült játékost kísérte el a kórházba. 
Ld: Teleki L.5, Kulcsár L.4, Veres I.3

Hegedûs Lajos



2015. szeptember

- Szeptember hónap elsõ hétvégéje –a válogatott szünet miatt- mér-
kõzés nélkül telt el az NBII-es labdarúgócsapatunk számára.
- Ezt követõ elsõ esemény: középcsatárunk, Kormos Laci úgy dön-
tött, bajnokság közben távozik csapatunktól. A miértekrõl beszéljen 
õ: „Az én kezdeményezésemre, közös megegyezéssel bontottunk 
szerzõdést a klubbal. Az ok röviden: honvágy és családi okok. Már 
kilencedik éve vagyok távol az otthonomtól, s most éreztem azt, hogy 
nekem haza kell térnem. Nagyon jól éreztem magam Balmazújváro-
son. Nagyszerû játékostársakkal, edzõkkel, vezetõkkel dolgozhattam 
itt, kiváló körülmények között. Azonban a honvágyam erõsebb volt. 
Otthon, Túrkevén fogok dolgozni, s munka mellett a helyi megye I-es 
csapatban futballozni.”

- 2015. szeptember 13-a nagy nap volt klubunk életében, hiszen ekkor 
léptünk elõször tévés mérkõzésen pályára. A találkozó napján derült 
ki, hogy az M4 csatorna élt a mûsorváltoztatás jogával, és meccsünk 
idõpontjában a Törökország-Magyarország röplabda Európa Liga 
döntõ visszavágót tûzte mûsorra, míg a mi Zalaegerszeg elleni 
összecsapásunkat felvételrõl, 23 óra után közvetítették. Így sokkal 
kevesebben láthatták, hogyan veszítettük el a veretlenségünket.
A hónap másik két találkozóján felemásan szerepeltünk. Itthon nyer-
tünk, míg idegenben vereséget szenvedtünk. Az eredmények és a 
vezetõedzõnk rövid értékelései:

6. forduló 09.13. 
Zalaegerszegi TE- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 2-0 (1-0)
Gólszerzõk: Daru Bence 26', Városi Viktor 94' (11-esbõl)

Feczkó Tamás: „Nagyon büszke vagyok a játékosaimra, hiszen a na-
gyon jó erõkbõl álló Zalaegerszeg otthonában, a második félidõben 
gyakorlatilag a kapujához szögeztük a feljutásra esélyes ellenfelünket. 
Ezt valószínûleg csak nagyon kevés csapat fogja tudni majd elmondani 
magáról ebben a bajnokságban. Nagyon jól védekeztek a hazaiak, en-
nek ellenére volt két ziccerünk, és több kisebb lehetõségünk is a gólszer-
zésre. Ellenfelünk lényegében egy helyzetbõl rúgott egy gólt, s ebben 
feltétlen jobbak voltak nálunk. Ez mutatja is, hogy nekünk miben kell 
feltétlen fejlõdnünk. A játék képében nem volt benne az, hogy pont nél-
kül kelljen nekünk hazatérnünk. Érzésem szerint, egyenlítés esetén 
megrúgtuk volna a második gólunkat is.”

7. forduló 09.19. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ – Soproni VSE 2-1 (1-1)
Gólszerzõk: Pintér Norbert 39', Szalai Vilmos (öngól) 91', illetve 
Szabó László 32' (11-esbõl),
Kiállítva: Horváth László 29', illetve Sifter Tamás 56'

Feczkó Tamás: „Tudtuk, hogy masszív, labdabiztos csapat a Sopron, 
több rutinos védõvel. Már az elsõ félidõben is jól védekeztek, a máso-
dikban pedig – különösen a kiállításukat követõen – szinte végig azt 
tették. Rombolni pedig mindig könnyebb, mint építkezni. Megérdemelt 
gyõzelmet arattunk, amihez most kellett a szerencse is. Na de, az is a 
mellé áll, aki tesz is érte, mi pedig ezen a napon nagyon sokat tettünk. 
Emberhátrányban tudtunk egyenlíteni, s a soproni kiállítás után már 
„egykapuztunk”. Dicséret illeti valamennyi játékosomat, mert utolsó 
pillanatig, az erejük végéig mentek elõre, s ez sikert eredményezett.”

8. forduló 09.26. 
Szolnoki MÁV- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 3-0 (2-0)
Gólszerzõk: Balajti Ádám 24', Gajdos Zsolt 45', 86'

Feczkó Tamás: „Az elsõ gólig lényegében azt történt a mérkõzésen, 
amit mi szerettünk volna, de a hazaiak vezetõ találatát követõen 
változott a játék képe. A második félidei teljesítményünkben benne volt 
a szépítés lehetõsége, amit ha viszonylag hamar elérünk, még a 
döntetlen sem lett volna irreális. A szünet után benyomtuk a kapuja elé 
az ellenfelünket, de csak pontrúgások után adódtak elõttünk lehetõ-
ségek. A találkozó végére már kinyíltunk, s a hazaiak így több kont-
ratámadást vezethettek. Egy ilyenbõl aztán még betaláltak a végén.” 

Ezek után az NBII-es tabella eleje:
1. Gyirmót FC Gyõr 8 5 2 1 14–7  17 pont
2. Mezõkövesd Zsóry FC 8 5 2 1 13–6  17 pont
3. ZTE FC 8 5 1 2 15–6  16 pont
4. Szolnoki MÁV FC 8 4 1 3 14–10  13 pont
5. Budaörs 8 4 1 3 15–15  13 pont
6. Aqvital FC Csákvár 8 4 0 4 14–13  12 pont
7. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 8 3 3 2   8–9   12 pont

- Egy évvel ezelõtt, még a tizenegyedik forduló után is csak két ponttal 
szerénykedtünk a másodosztály tabellájának utolsó helyén, s még a 19. 
kör után is csak tíz egységet számláltunk. Ezzel szemben jelenleg, az 
elsõ nyolc mérkõzésünk után már 12 pontunk van úgy, hogy az 
éllovasok közül egyedül a Gyirmóttal nem találkoztunk még. Ráadásul 
a Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ az egyetlen olyan csapat az NB II-ben, 
amely eddigi valamennyi találkozóján betartotta az úgynevezett 
„fiatalszabályt”, vagyis legalább három 1995.01.01. után született 
labdarúgót állított kezdõcsapatába. De nem csak az eredményességben 
látványos a javulás. Az idén valamennyi hazai fellépésünk (Mezõ-
kövesd 1-1, Dunaújváros 3-1, Vác 1-0, Sopron 2-1) érdekes, izgalmas 
összecsapást hozott, emlékezetes sportélményt nyújtott.

A megye I-es alakulatunk már csak a nagyon fiatal átlagéletkor okán is, 
nem igazán képes kiegyensúlyozott teljesítményre, még egyetlen 
mérkõzésen belül sem. Jó és kevésbé jó periódusok követik egymást. 
Együttesünk eredményei, és edzõnk, Szabó Balázs rövid értékelései:

„Ez egy egygólos meccs lett volna, de most egyik fél sem tudta megrúgni 
azt az egyet. A nagy szél az elsõ félidõben bennünket támogatott, míg a 
másodikban a vendégeket segítette, ám ezt nem tudták a csapatok kihasz-
nálni. A támadójátékunk most gyengécskére sikeredett. Kevés volt a játé-
kunkban a ritmusváltás, a dinamika. Nagyon hullámzó teljesítményeket 
nyújtunk. Az elsõ fordulóban jól, a másodikban gyengén, a harmadik 
második félidejében újra jól futballoztunk, majd ezen a napon ismét a 
csúnyábbik arcunkat mutattuk.”

5. forduló 09.13. 

„Megyei szinten egy nagyon kulturált, jó mérkõzést játszottunk. Mind a 
két együttes a futballra törekedett, nem volt rugdosódás, a játék domi-
nált. Mind a két kapu elõtt adódtak helyzetek, mi ezeket a mai napon 
jobban használtuk ki.”

6. forduló 09.20. 

 

„A nullapontos Püspökladányt fogadtuk, s számunkra kötelezõ volt a 
gyõzelem, de az ilyen meccsek szoktak nehezek lenni. A hozzáállással 
nem volt probléma, de sok hibával játszottunk. Így is sok helyzetet tud-
tunk kialakítani, s ha egy kicsit pontosabbak vagyunk a befejezéseknél, 
nagyobb arányú gyõzelmet is arathattunk volna. Az NB II-es együttesünk 
kedden Magyar Kupa mérkõzést játszik, ezért meg volt beszélve, hogy az 
ottani kerettagok ma csak egy félidõt töltenek a pályán.”

7. forduló 09.27. 

„Ezen a mérkõzésen nálunk nagyon sok gyenge teljesítmény volt, 
elsõsorban a védelemben. Bosszantó egyéni hibákból kaptuk a gólokat. 
Elõl nagyjából ugyanannyi helyzetünk volt, mint a nyíradonyiaknak, 
csak ezekbõl a vendéglátóink sokkal hatékonyabbaknak bizonyultak.”

Ezek után innen várjuk az októberi folytatást.

6. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II    7   4   1   2   24- 9    13 pont  

Hajdúnánás GB.FK- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 2-4 (1-2)
Gólszerzõink: Szabó Barna, Istenes Erik (2), Varga Kevin.

Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Püspökladányi LE 7-0 (5-0)  
Gólszerzõink: Bozsányi Tamás (2), Viscsák György, Szabó Barna (2),
Posta Norman, Jókai Tamás.

Gál Sándor
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